
DEN POLICIE  ČDEN POLICIE  ČDEN POLICIE  ČDEN POLICIE  ČESKÉ REPUBLIKYESKÉ REPUBLIKYESKÉ REPUBLIKYESKÉ REPUBLIKY    
 

Dne 22. června se všichni žáci naší školy zúčastnili zajímavé akce v Šumperku, 
nazvané Den Policie České republiky. Zhlédli jsme expozice nejen policie, ale i dalších složek 
integrovaného záchranného systému. Viděli jsme např. vybavení policejních a hasičských aut, 
záchranářské obleky, motorky, vyzkoušeli jsme si rychlý kurz zdravovědy nebo pestré 
aktivity, připravené hasiči. Také tam byl postaven červený stan, ve kterém se ukrývala 
střelnice, kde jsme si mohli zastřílet laserovou pistolí. Zajímavou a nejnavštěvovanější atrakcí 
se stal nejspíše simulátor nárazu - auto, které se  s vámi otáčelo vzhůru nohama.  
 Od deseti hodin začaly živé ukázky. Psovodi předvedli výcvik policejních psů různého 
stáří a zaměření. Jedni zajišťovali útočníka, jiní psi vyhledávali výbušniny a drogy. Zaujaly 
nás i prezentace základních prvků sebeobrany a donucovacích prostředků. Do paměti se nám 
také vryl zásah hasičského sboru. Nečekaně se před námi objevilo hořící auto, které ve vteřině 
hasiči zdárně uhasili. Nakonec nám zásahové jednotky z nedalekého Mírova předvedly scény 
jako z akčních filmů při zatýkání neposlušného pachatele s pistolí.  
 Řekla bych, že celé dopoledne se organizátorům velmi zdařilo a náš výlet do 
Šumperka, realizovaný v rámci projektu OP VK ESF a financovaný ze státního rozpočtu ČR      
a Evropského sociálního fondu, stál za to. 
 

Karolína Suchá  
 
 
 
 
 
 
 

Ukázky výcviku policejních psů 
 

 
 
 



 
 
 

   Kurz první pomoci – masáž srdce 
 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

Ukázka hašení hořícího auta  
 

 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

Akční ukázky zásahové jednotky 
 

 
 

 
 


